
О классификации каменно-полимерного ламината в соответствии с единой Товарной 
номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического 
союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 21 ноября 2023 года № 
158.
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. Каменно-полимерный ламинат в виде плит (пластин), представляющий собой 
плиту-основу из смеси, состоящей из не менее чем 70 процентов мела или известняка (
природного карбоната кальция) и поливинилхлорида в качестве связующего вещества, 
которая покрыта гладким или фактурным многослойным полимерным материалом (
пленкой) и финишным лицевым покрытием на основе полиуретана, предназначенный 
для использования в качестве напольного покрытия, в соответствии с Основным 
правилом интерпретации Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 
1 классифицируется в товарной позиции 6810 единой Товарной номенклатуры 
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


